
Manglende kapacitet på Tagensbo Skole 

Som opfølgning på en henvendelse af den 3. december 2025 fra 

Tagensbo Skoles bestyrelse til Børne- og Ungdomsudvalget redegøres i 

notatet for, om behovet for en kapacitetsudvidelse på skolen. 

Skolebestyrelsen har i sin henvendelse gjort opmærksom på, at der ikke 

er kapacitet på skolen til at håndtere det nuværende børnetal pga. et 
stort antal skolestartere og en mindre udsivning på de ældre årgange. 

Derfor ønskes det, at den nuværende genhusningsskole, Bispebjerg 

Skole, tilknyttes Tagensbo Skole, så der er plads til at rumme alle elever. 
Konkret foreslås det, at Bispebjerg Skole i fremtiden bruges som 

indskolingsskole for de yngste elever. 

På den baggrund gennemgås i de følgende afsnit Tagensbo Skoles 

kapacitet, og hvordan den nuværende kapacitetsudfordring kan løses. 

Overordnet er det mul igt  at løse kapacitetsudfordringen med 
distriktsændringer, da der er ledig kapacitet på de omkringliggende 

skoler i området, hvilket over tid vil reducere antallet af elever på skolen. 

Forvaltningen kan derfor ikke fremlægge et forslag om at udvide 
skolens nuværende kapacitet som et need to ønske. Såfremt dette 

ønskes, skal det i givet fald være et politisk ønske til kommende 

budgetforhandlinger. 

Kapacitetsoverblik og forventning til det fremtidige børnetal 
Tagensbo Skole er en tresporet skole, som har adresse på Magistervej 4 
i Bispebjerg. Skolens nuværende indskrivning fremgår af nedenstående 

tabel. De blå bjælker viser indskrevne klasser pr. årgang, mens den sorte 

linje er skolens kapacitet på 3 spor. 
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Tabel 1. Indskrivning på Tagensbo Skole 

Som det fremgår, har skolen de sidste år indskrevet én klasse mere end 

dens kapacitet. Det har forvaltningen været opmærksom på, og der har i 
forbindelse med den årlige skoledistriktssag været løbende dialog med 
skoleledelsen om børnetallet i distriktet og distriktsændringer som en 

løsning. Det har været skolens ønske at fortsætte med at indskrive fire 
klasser hvert år, da udsivningen på skolen historisk har medført, at 
elevtallet er faldet til to-tre klasser på de ældre årgange. Det fremgår 

også af den nuværende indskrivning, hvor der fra 5. klasse er to-tre 
klasser pr. årgang. 

Forvaltningen vil sammen med skoleledelsen revurdere behovet i 
starten af 2026, hvor skolens børnetal og kapacitet skal drøftes som en 
del af forberedelsen til den årlige politiske sag om distriktsændringer. 

Hvis den nuværende udvikling med mindre udsivning fortsætter, vil 
forvaltningen som udgangspunkt foreslå, at der laves en 
distriktsændring for skolen, hvor børnetallet reduceres, så skolen ikke 

overskrider sin kapacitet på de ældre årgange. 

I vurderingen vil det også indgå, at Tagensbo Skoles 

grunddistriktsoptag er steget de sidste år, hvor skolen er gået fra et 
optag på 59 pct. i skoleåret 2023/2024 til et optag på 65 pct. i skoleåret 
2025/2026. 

I forhold til det fremtidige børnetal i distriktet, forventes der ikke en 
større stigning i skoledistriktets børnetal over de kommende år. 

Befolkningsprognosen er dog mere usikker på skoleniveau og 
forvaltningen følger udviklingen i skoledistriktets børnetal tæt. 

Løsningsforslag 
Der kan komme en kapacitetsudfordring på skolen, hvis udsivningen 
ikke medfører samme fald i antallet af klasser på de ældre årgange, som 

det tidligere har været tilfældet. Det vil betyde, at der skal findes en 
løsning på skolens kapacitet. Det kan enten gøres ved at reducere 
antallet af børn i skoledistriktet eller ved at øge skolens kapacitet, som 

skolebestyrelsen foreslår. 
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Løsningsforslag 1 – Reduktion af børn i skoledistriktet 
Forvaltningens forslag til håndtering vil være at ændre skolens distrikt 
og derved reducere antallet af børn på skolen. Et mindre skoledistrikt vil 

både reducere antallet af skolestartere i 0. klasse og antallet af tilflyttere 
på de ældre årgange. Det er mul igt  at gennemføre distriktsændringen, 
da der er ledig kapacitet i området og på de omkringliggende skoler, 

hvor bl.a. Lundehusskolen, Bellahøj Skole og Rødkilde Skole ikke har 
fuld indskrivning. 

Hvis der er behov for midlertidige kapacitetsafhjælpende 
foranstaltninger, indtil distriktsændringen er slået igennem, vil 
forvaltningen gå i dialog med skolen herom. Skolens ønske om ekstra 

kapacitet til holddeling i mindre grupper kan i den forbindelse ikke 
kategoriseres som need to kapacitet, og det er derfor ikke mul igt  at 
bruge midler fra puljen til kapacitetsafhjælpende foranstaltninger. Det 

skal i givet fald fremsættes som politisk ønske til 
budgetforhandlingerne. 

Løsningsforslag 2 – Øge skolens kapacitet 
Alternativt kan det besluttes politisk at udvide den permanente 
kapacitet på skolen – f.eks. ved at ibrugtage Bispebjerg Skole, som 

skolebestyrelsen har foreslået. 

Det vil på sigt kunne løse skolens kapacitetsudfordring, men det vil 

medføre øgede udgifter til anlæg og bygningsdrift, og samlet for 
området er der ikke behov for mere skolekapacitet. Derfor kan 
forvaltningen ikke fremlægge forslaget som et need to ønske, da 

udfordringen også kan løses via distriktsændringer. En 
kapacitetsudvidelse skal derfor løftes politisk ved kommende 
budgetforhandlinger. 

Udover ekstra udgifter til kapacitet, vil en kapacitetsudvidelse også 
kunne udfordre elevgrundlaget på de omkringliggende skoler, hvis 

Tagensbo Skole har mulighed for at optage flere elever end på 
nuværende tidspunkt. Det kan bl.a. have betydning for skoler som 
Bellahøj Skole, Utterslev Skole, Lundehusskolen og Holberg Skole, der 

er placeret i nærhed af Tagensbo Skole. 

Endeligt skal det bemærkes, at Bispebjerg Skole bruges fast som 

genhusningsskole, hvor Nørre Fælled Skole l ige nu er brugere af 
lokalerne. Med skolebestyrelsens forslag vil forvaltningen derved miste 
genhusningskapaciteten, hvilket betyder, at der hyppigere skal søges 

genhusningsmidler i budgetforhandlingerne, da forvaltningen ikke 
længere har en fast lokation til skolegenhusninger. Det vil medføre flere 
udgifter og flere need to budgetønsker i kommende budgetter, 

ligesom det vil kræve løbende afsøgning af alternative 
genhusningslokationer. 
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Konklusion 
Der er sandsynligvis behov for at gennemføre et kapacitetstiltag for at 
håndtere børnetallet på Tagensbo Skole, da udsivningstendensen på 
skolen har ændret sig. 

Det vil forvaltningen gå i dialog med skolen om i forbindelse med den 
årlige skoledistriktssag i starten af 2026. Her vil det blive drøftet, 

hvordan skoledistriktet og børnetallet på bedst mul ig vis kan tilpasses 
skolens kapacitet – bl.a. i forhold til elevsammensætning og 
trafiksikkerhed. 

Alternativt kan en kapacitetsudvidelse af skolen i stedet løftes som et 
politisk ønske i kommende budgetforhandlinger. 
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